[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От  «04  » 02  2019г.  № 87
О внесении изменений в постановления администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области  об утверждении административных  регламентов   предоставления  муниципальных услуг
        На основании решения Калачевской районной Думы от 25.12.2018г. № 462 «Об утверждении структуры администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области», Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административные регламенты предоставления муниципальных услуг:

- «Предоставление  в аренду муниципального имущества, находящегося в Казне Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 24.01.2014г. № 83;

-«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 12.08.2015г. N 754;

-«Предоставление земельных участков по результатам торгов на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 12.08.2015г. N 755;

-«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Калачевского муниципального района, расположенных на территории  поселений, входящих в состав Калачевского муниципального района Волгоградской области в аренду или собственность за плату юридическим и физическим лицам-собственникам зданий, сооружений», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 08.10.2015г. N 948;

-«Выдача копии договоров аренды и договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области, гражданам и юридическим лицам», утвержденный

постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 08.10.2015г. N 949;

         -«Предоставление земельных участков садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 07.07.2016г. N 490;

-«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 01.08.2016г. N 551;

- «Перевод земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 15.08.2016г. N 584;

-«Предварительное согласование предоставления земельных участков»,  утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района от 16.12.2016г. N 1100;
-«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  и расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Калачевского муниципального района Волгоградской области, в безвозмездное пользование и постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 16.12.2016г. N 1103;

-«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Калачевского муниципального района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Калачевского муниципального района Волгоградской области, в собственность или в аренду гражданам и юридическим лицам без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 16.12.2016г. N 1101;

-«Перераспределение земель и (или) земельных участков. Заключение соглашения о перераспределении земельных участков», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 16.12.2016г. N 1102;

-«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских  поселений  Калачевского муниципального
района Волгоградской области  в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 13.12.2017г. N 1276;

- «Предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 07.12.2017г. № 1259;

-«Предоставление согласия на передачу прав и обязанностей по договорам аренды земельных участков третьим лицам, в том числе передачу земельных участков в субаренду, передачу арендных прав земельных участков в залог и внесение арендных прав земельных участков в качестве вклада в уставный капитал хозяйственного товарищества или общества либо паевого взноса в производственный кооператив, в пределах срока договоров аренды земельных участков", утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от  31.08.2017г. № 916;

- «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 15.12.2017г. N 1349;

-«Заключение соглашений об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Калачевского муниципального района, и земельных  участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области  от 11.10.2018г. N 924;
-«Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования  земельными участками, находящимися в собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных  на территории сельских  поселений, входящих в состав Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 08.10.2018г. N 911;
-«Предоставление земельных участков, расположенных на территории сельских  поселений, входящих в состав Калачевского муниципального района Волгоградской области, в собственность граждан бесплатно без предварительной постановки на учет», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 25.01.2018г. N 47;
- «Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района  Волгоградской области от 16.11.2018г. № 1178, следующее изменение:

        1.1  По всему тексту административного регламента вместо слов « Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области»  читать «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области», в соответствующих падежах.
      2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
       3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Калачевского муниципального района Волгоградской области Н.П.Земскову.
Глава Калачевского
муниципального района                                                             П.Н.Харитоненко